
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023
Processo Administrativo Nº 017/2023

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ANDREIA CRISTINA DE MELO SANTOS

Data de Publicação: 25/04/2023 22:32:22

27/04/2023 22:19:03    CADASTRO DE PROPOSTA    TRANSPORMAQ LOGISTICA E RASTREAMENTO LTDA
08/05/2023 09:30:02    CADASTRO DE PROPOSTA    SISTEMA AVANÇADO DE SEGURANÇA ELETRÔNICA LTDA EPP
08/05/2023 10:50:45    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    SISTEMA AVANÇADO DE SEGURANÇA ELETRÔNICA LTDA EPP
08/05/2023 15:14:17    CADASTRO DE PROPOSTA    VISION NET LTDA
09/05/2023 10:03:45    CADASTRO DE PROPOSTA    SAVCAR RASTREAMENTO E MONITORAMENTO LTDA
09/05/2023 10:05:19    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    SAVCAR RASTREAMENTO E MONITORAMENTO LTDA
09/05/2023 14:26:38    CADASTRO DE PROPOSTA    HR SERVIÇOS DE TRANSPORTE RODOVIARIO DE CARGAS
09/05/2023 14:50:30    CADASTRO DE PROPOSTA    NORIO MOMOI EPP
09/05/2023 15:00:55    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    NORIO MOMOI EPP
09/05/2023 17:20:32    CADASTRO DE PROPOSTA    ATIVASAT SOLUCOES TECNOLOGIAS LTDA
09/05/2023 17:50:40    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    TRANSPORMAQ LOGISTICA E RASTREAMENTO LTDA
09/05/2023 18:05:22    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    VISION NET LTDA
10/05/2023 09:01:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores Licitantes, Bom dia! 
10/05/2023 09:01:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
Estamos iniciando o certame licitatório referente ao Pregão Eletrônico SRP nº 011/2023. 
10/05/2023 09:01:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
Gostaria de agradecer a participação de todos em nome do Prefeitura Municipal do Brejo da Madre de Deus – PE.
10/05/2023 09:02:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
Iniciaremos a disputa em instantes. 
10/05/2023 09:02:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
Desde já, peço que confiram atentamente seus lances antes de enviá-los.
10/05/2023 09:02:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
A disputa será liberada, boa sorte aos participantes.
10/05/2023 09:20:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
Etapa de Lances encerrada.
10/05/2023 09:21:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
Iniciaremos a fase de análise das documentações de habilitação da licitante melhor classificada.
Peço que fiquem atentos ao chat.

10/05/2023 11:01:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores Licitantes, dentro de instantes retomaremos as atividades.
10/05/2023 11:04:25    MENSAGEM    PREGOEIRO
Informo que a habilitação neste processo é composta por 2 fases, onde a 1º é a análise dos documentos de habilitação e a 2º é a 
análise técnica, conforme exigência do Item 11.6 do Edital. 
10/05/2023 11:05:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
Após análise das documentações de habilitação da licitante SISTEMA AVANÇADO DE SEGURANÇA ELETRÔNICA LTDA - EPP, 
inscrita no CNPJ nº 00.090.021/0001-45, onde a mesma foi a empresa melhor classificada, que ofertou os menores lances para o 
Item, a Licitante está declarada habilitada para a 1º fase, por cumprir as exigências do instrumento convocatório.
10/05/2023 11:05:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
A exigência contida para 2º fase está expressa no Item 11.6.1.1 do Edital - A empresa que ofertar o menor preço deverá apresentar o 
sistema em funcionamento, para análise e verificação de atendimento as exigências solicitadas. 

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 6Gerado em: 08/08/2023 08:56:32

PREFEITURA MUNICIPAL DO BREJO DA MADRE DE DEUS
BREJO DA MADRE DE DEUS-PE



10/05/2023 11:07:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em Cumprimento a exigência, a Licitante deverá entrar em contato com o setor demandante do Município, através do e-mail 
transportes@brejomdeus.pe.gov.br , tendo como responsável o Senhor Sergio Lima de Albuquerque - Diretor de Transporte e enviar 
cópia para o e-mail licitaçoes@brejomdeus.pe.gov.br . Toda a comunicação deverá ser feita através do e-mail e o dia definido para 
apresentação da demonstração do sistema será informado no chat do BNC com no mínimo 24 horas de antecedência 
10/05/2023 11:08:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
para que todos os interessados possam ter acesso a apresentação do mesmo. 
10/05/2023 11:08:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor ativou o anexo de documentos complementares.
10/05/2023 11:10:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
A sessão de hoje encontra-se encerrada.
10/05/2023 11:17:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante SISTEMA AVANÇADO DE SEGURANÇA ELETRÔNICA LTDA EPP adicionou o arquivo 
09683ca0554542b0854f129423f95f08.pdf aos documentos complementares.
10/05/2023 14:16:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante SISTEMA AVANÇADO DE SEGURANÇA ELETRÔNICA LTDA EPP adicionou o arquivo 
12eae97a1cdf4adaba0170f3c2e0a87a.pdf aos documentos complementares.
11/05/2023 11:29:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia, Senhores Licitantes!
11/05/2023 11:30:27    MENSAGEM    PREGOEIRO
Para todos os interessados que queiram comparecer a apresentação do sistema, a data e hora já foi definida pelo setor demandante 
(setor de Transporte) e a Licitante previamente classificada- SISTEMA AVANÇADO DE SEGURANÇA ELETRÔNICA LTDA – EPP, 
que acordaram que a demonstração do funcionamento do sistema (monitoramento GPS),  será no dia 16/05/2023 (terça-feira) às 08 
horas no Galpão do setor de transporte, localizado na Rod. PE 145, Km 48, Sítio Estrago, Brejo da Madre de Deus – PE.
12/07/2023 11:09:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
BOM DIA - SENHORES LICITANTES: Informo que a sessão será retomada para divulgação do resultado Final, a reabertura será dia, 
13 de julho de 2023, às 11:30 horas (horário de Brasília).
13/07/2023 11:37:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia, Senhores Licitantes! Em instantes retomaremos a sessão 
13/07/2023 11:48:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
Conforme marcado anteriormente estamos dando continuidade ao processo.
13/07/2023 11:50:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
Embasada pelo Parecer Técnico apresentado pelo Departamento de Transporte do Município, o mesmo encontra-se anexado na aba 
arquivo do sistema, demostra que a Licitante SISTEMA AVANÇADO DE SEGURANÇA ELETRÔNICA LTDA – EPP, atendeu a 
solução tecnológica e as funcionalidades na sua totalidade, conforme requisitos estabelecidos no Edital.
13/07/2023 11:51:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
Como a abertura do certame se deu em maio, foram feitas novas diligências nas Certidões, e todas estão válidas.
13/07/2023 11:51:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
Desta forma, a empresa SISTEMA AVANÇADO DE SEGURANÇA ELETRÔNICA LTDA – EPP, está Habilitada, por atender todas as 
exigências editalícias. 
13/07/2023 11:52:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
Solicitamos que caso seja possível, a empresa vencedora teria como ofertar algum lance? 
13/07/2023 11:56:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
Solicito a licitante que envie sua proposta readequada ao último lance ofertado.
13/07/2023 12:00:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
Diante do exposto fica aberto o prazo de 30 minutos para a manifestação de interesse em interpor recurso, respeitados os termos do 
Item 14.1, do Edital.
13/07/2023 12:22:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante SISTEMA AVANÇADO DE SEGURANÇA ELETRÔNICA LTDA EPP adicionou o arquivo 
ea596f76741b46988a0e2d48294f7e44.pdf aos documentos complementares.
13/07/2023 12:52:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
Encerrado o prazo para manifestação de interposição de recurso, a empresa VISION NET LTDA, manifestou interesse. Desta forma, 
serão respeitados os prazos para sua apresentação e as fases posteriores. 
13/07/2023 12:53:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
A sessão de hoje encontra-se encerrada.  
24/07/2023 11:39:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante SISTEMA AVANÇADO DE SEGURANÇA ELETRÔNICA LTDA EPP adicionou o arquivo 
79b64956b9e6466d84598cec5c8f243d.pdf aos documentos complementares.

2 de 6Gerado em: 08/08/2023 08:56:32

PREFEITURA MUNICIPAL DO BREJO DA MADRE DE DEUS
BREJO DA MADRE DE DEUS-PE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 SISTEMA AVANÇADO DE SEGURANÇA 
ELETRÔNICA LTDA EPP

 089 00.090.021/0001-45 13.362,50 7.500,00 Sim

2 TRANSPORMAQ LOGISTICA E 
RASTREAMENTO LTDA

 130 48.486.845/0001-65 13.250,00 7.599,00 1,32 Sim

3 HR SERVIÇOS DE TRANSPORTE 
RODOVIARIO DE CARGAS

 015 27.815.952/0001-10 13.362,50 7.850,00 3,30 Sim

4 ATIVASAT SOLUCOES TECNOLOGIAS 
LTDA

 127 10.892.456/0001-67 13.350,00 8.625,00 9,87 Sim

5 NORIO MOMOI EPP  147 21.698.912/0001-59 13.362,50 9.045,00 4,87 Sim

6 SAVCAR RASTREAMENTO E 
MONITORAMENTO LTDA

 124 05.875.179/0001-44 13.362,50 11.980,00 32,45 Sim

7 VISION NET LTDA  111 13.134.811/0001-27 13.362,50 13.362,50 11,54 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

25/04/2023 22:32:22    PUBLICADO    

26/04/2023 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

10/05/2023 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

10/05/2023 09:03:05    DISPUTA    

10/05/2023 09:03:05    LANCE    SISTEMA AVANÇADO DE SEGURANÇA ELETRÔNICA LTDA EPP 
(PARTICIPANTE 089)

13.362,50

10/05/2023 09:03:05    LANCE    TRANSPORMAQ LOGISTICA E RASTREAMENTO LTDA (PARTICIPANTE 
130)

13.250,00

10/05/2023 09:03:05    LANCE    VISION NET LTDA (PARTICIPANTE 111) 13.362,50

10/05/2023 09:03:05    LANCE    SAVCAR RASTREAMENTO E MONITORAMENTO LTDA (PARTICIPANTE 
124)

13.362,50

10/05/2023 09:03:05    LANCE    HR SERVIÇOS DE TRANSPORTE RODOVIARIO DE CARGAS 
(PARTICIPANTE 015)

13.362,50

10/05/2023 09:03:05    LANCE    NORIO MOMOI EPP (PARTICIPANTE 147) 13.362,50

10/05/2023 09:03:05    LANCE    ATIVASAT SOLUCOES TECNOLOGIAS LTDA (PARTICIPANTE 127) 13.350,00

10/05/2023 09:04:21    LANCE    HR SERVIÇOS DE TRANSPORTE RODOVIARIO DE CARGAS 
(PARTICIPANTE 015)

13.200,00

10/05/2023 09:04:23    LANCE    SAVCAR RASTREAMENTO E MONITORAMENTO LTDA (PARTICIPANTE 
124)

13.249,00

10/05/2023 09:04:51    LANCE    SAVCAR RASTREAMENTO E MONITORAMENTO LTDA (PARTICIPANTE 
124)

13.199,00

10/05/2023 09:05:07    LANCE    SISTEMA AVANÇADO DE SEGURANÇA ELETRÔNICA LTDA EPP 
(PARTICIPANTE 089)

13.150,00

10/05/2023 09:05:16    LANCE    HR SERVIÇOS DE TRANSPORTE RODOVIARIO DE CARGAS 
(PARTICIPANTE 015)

13.100,00

10/05/2023 09:05:34    LANCE    NORIO MOMOI EPP (PARTICIPANTE 147) 13.098,00

10/05/2023 09:05:55    LANCE    HR SERVIÇOS DE TRANSPORTE RODOVIARIO DE CARGAS 
(PARTICIPANTE 015)

13.095,00

10/05/2023 09:06:04    LANCE    SISTEMA AVANÇADO DE SEGURANÇA ELETRÔNICA LTDA EPP 
(PARTICIPANTE 089)

13.000,00

10/05/2023 09:06:10    LANCE    NORIO MOMOI EPP (PARTICIPANTE 147) 13.090,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RASTREAMENTO E MONITORAMENTO DE VEÍCULOS VIA GPS, INCLUINDO 

INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO, SUBSTITUIÇÃO, CONFIGURAÇÃO, CAPACITAÇÃO, TREINAMENTO, SUPORTE 
TÉCNICO, GARANTIA DE FUNCIONAMENTO E COMODATO DOS APARELHOS.CONFORME ESPECIFICAÇÃO D

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: unidade/mês
Descrição: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RASTREAMENTO E MONITORAMENTO DE VEÍCULOS VIA GPS, INCLUINDO 
INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO, SUBSTITUIÇÃO, CONFIGURAÇÃO, CAPACITAÇÃO, TREINAMENTO, SUPORTE TÉCNICO, 
GARANTIA DE FUNCIONAMENTO E COMODATO DOS APARELHOS.CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO ITEM 11.2 DO TR. 
(REFERENTE A 250 APARELHOS)
Quantidade: 250 Valor Unit.: 30,00 Valor Total: 7.500,00

Marca: SUNTECH Modelo: SUNTECH

3 de 6Gerado em: 08/08/2023 08:56:32

PREFEITURA MUNICIPAL DO BREJO DA MADRE DE DEUS
BREJO DA MADRE DE DEUS-PE



10/05/2023 09:06:23    LANCE    HR SERVIÇOS DE TRANSPORTE RODOVIARIO DE CARGAS 
(PARTICIPANTE 015)

12.900,00

10/05/2023 09:06:25    LANCE    NORIO MOMOI EPP (PARTICIPANTE 147) 12.999,00

10/05/2023 09:06:45    LANCE    NORIO MOMOI EPP (PARTICIPANTE 147) 12.850,00

10/05/2023 09:06:47    LANCE    SAVCAR RASTREAMENTO E MONITORAMENTO LTDA (PARTICIPANTE 
124)

12.899,00

10/05/2023 09:06:54    LANCE    SAVCAR RASTREAMENTO E MONITORAMENTO LTDA (PARTICIPANTE 
124)

12.849,00

10/05/2023 09:07:01    LANCE    HR SERVIÇOS DE TRANSPORTE RODOVIARIO DE CARGAS 
(PARTICIPANTE 015)

12.800,00

10/05/2023 09:07:18    LANCE    ATIVASAT SOLUCOES TECNOLOGIAS LTDA (PARTICIPANTE 127) 12.750,00

10/05/2023 09:07:25    LANCE    HR SERVIÇOS DE TRANSPORTE RODOVIARIO DE CARGAS 
(PARTICIPANTE 015)

12.700,00

10/05/2023 09:07:36    LANCE    NORIO MOMOI EPP (PARTICIPANTE 147) 12.699,00

10/05/2023 09:07:44    LANCE    SAVCAR RASTREAMENTO E MONITORAMENTO LTDA (PARTICIPANTE 
124)

12.698,00

10/05/2023 09:07:44    LANCE    ATIVASAT SOLUCOES TECNOLOGIAS LTDA (PARTICIPANTE 127) 12.698,50

10/05/2023 09:07:51    LANCE    ATIVASAT SOLUCOES TECNOLOGIAS LTDA (PARTICIPANTE 127) 12.697,00

10/05/2023 09:07:52    LANCE    HR SERVIÇOS DE TRANSPORTE RODOVIARIO DE CARGAS 
(PARTICIPANTE 015)

12.695,00

10/05/2023 09:07:54    LANCE    TRANSPORMAQ LOGISTICA E RASTREAMENTO LTDA (PARTICIPANTE 
130)

12.000,00

10/05/2023 09:08:11    LANCE    SAVCAR RASTREAMENTO E MONITORAMENTO LTDA (PARTICIPANTE 
124)

11.999,99

10/05/2023 09:08:15    LANCE    HR SERVIÇOS DE TRANSPORTE RODOVIARIO DE CARGAS 
(PARTICIPANTE 015)

11.950,00

10/05/2023 09:08:16    LANCE    SISTEMA AVANÇADO DE SEGURANÇA ELETRÔNICA LTDA EPP 
(PARTICIPANTE 089)

11.800,00

10/05/2023 09:08:26    LANCE    HR SERVIÇOS DE TRANSPORTE RODOVIARIO DE CARGAS 
(PARTICIPANTE 015)

11.500,00

10/05/2023 09:08:44    LANCE    NORIO MOMOI EPP (PARTICIPANTE 147) 11.300,00

10/05/2023 09:08:54    LANCE    HR SERVIÇOS DE TRANSPORTE RODOVIARIO DE CARGAS 
(PARTICIPANTE 015)

11.000,00

10/05/2023 09:09:02    LANCE    SISTEMA AVANÇADO DE SEGURANÇA ELETRÔNICA LTDA EPP 
(PARTICIPANTE 089)

10.800,00

10/05/2023 09:09:11    LANCE    HR SERVIÇOS DE TRANSPORTE RODOVIARIO DE CARGAS 
(PARTICIPANTE 015)

10.700,00

10/05/2023 09:09:36    LANCE    NORIO MOMOI EPP (PARTICIPANTE 147) 10.625,00

10/05/2023 09:09:41    LANCE    ATIVASAT SOLUCOES TECNOLOGIAS LTDA (PARTICIPANTE 127) 10.600,00

10/05/2023 09:09:49    LANCE    HR SERVIÇOS DE TRANSPORTE RODOVIARIO DE CARGAS 
(PARTICIPANTE 015)

10.500,00

10/05/2023 09:09:53    LANCE    ATIVASAT SOLUCOES TECNOLOGIAS LTDA (PARTICIPANTE 127) 10.450,00

10/05/2023 09:09:59    LANCE    HR SERVIÇOS DE TRANSPORTE RODOVIARIO DE CARGAS 
(PARTICIPANTE 015)

10.400,00

10/05/2023 09:10:06    LANCE    ATIVASAT SOLUCOES TECNOLOGIAS LTDA (PARTICIPANTE 127) 10.398,00

10/05/2023 09:10:10    LANCE    SISTEMA AVANÇADO DE SEGURANÇA ELETRÔNICA LTDA EPP 
(PARTICIPANTE 089)

10.300,00

10/05/2023 09:10:17    LANCE    HR SERVIÇOS DE TRANSPORTE RODOVIARIO DE CARGAS 
(PARTICIPANTE 015)

10.290,00

10/05/2023 09:10:18    LANCE    ATIVASAT SOLUCOES TECNOLOGIAS LTDA (PARTICIPANTE 127) 10.297,00

10/05/2023 09:10:21    LANCE    TRANSPORMAQ LOGISTICA E RASTREAMENTO LTDA (PARTICIPANTE 
130)

10.000,00

10/05/2023 09:10:27    LANCE    ATIVASAT SOLUCOES TECNOLOGIAS LTDA (PARTICIPANTE 127) 9.999,00

10/05/2023 09:10:31    LANCE    HR SERVIÇOS DE TRANSPORTE RODOVIARIO DE CARGAS 
(PARTICIPANTE 015)

9.900,00

10/05/2023 09:10:33    LANCE    NORIO MOMOI EPP (PARTICIPANTE 147) 9.500,00

10/05/2023 09:10:43    LANCE    SISTEMA AVANÇADO DE SEGURANÇA ELETRÔNICA LTDA EPP 
(PARTICIPANTE 089)

9.300,00

10/05/2023 09:10:45    LANCE    HR SERVIÇOS DE TRANSPORTE RODOVIARIO DE CARGAS 
(PARTICIPANTE 015)

9.450,00

10/05/2023 09:10:52    LANCE    HR SERVIÇOS DE TRANSPORTE RODOVIARIO DE CARGAS 
(PARTICIPANTE 015)

9.200,00

10/05/2023 09:10:53    LANCE    TRANSPORMAQ LOGISTICA E RASTREAMENTO LTDA (PARTICIPANTE 
130)

9.890,00

10/05/2023 09:11:35    LANCE    SAVCAR RASTREAMENTO E MONITORAMENTO LTDA (PARTICIPANTE 
124)

11.980,00

10/05/2023 09:11:35    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

10/05/2023 09:11:44    LANCE    TRANSPORMAQ LOGISTICA E RASTREAMENTO LTDA (PARTICIPANTE 
130)

9.150,00

10/05/2023 09:11:48    LANCE    SISTEMA AVANÇADO DE SEGURANÇA ELETRÔNICA LTDA EPP 
(PARTICIPANTE 089)

9.100,00

10/05/2023 09:12:01    LANCE    HR SERVIÇOS DE TRANSPORTE RODOVIARIO DE CARGAS 
(PARTICIPANTE 015)

9.050,00

4 de 6Gerado em: 08/08/2023 08:56:32

PREFEITURA MUNICIPAL DO BREJO DA MADRE DE DEUS
BREJO DA MADRE DE DEUS-PE



10/05/2023 09:12:12    LANCE    SISTEMA AVANÇADO DE SEGURANÇA ELETRÔNICA LTDA EPP 
(PARTICIPANTE 089)

9.000,00

10/05/2023 09:12:29    LANCE    TRANSPORMAQ LOGISTICA E RASTREAMENTO LTDA (PARTICIPANTE 
130)

8.800,00

10/05/2023 09:12:38    LANCE    NORIO MOMOI EPP (PARTICIPANTE 147) 9.045,00

10/05/2023 09:12:41    LANCE    SISTEMA AVANÇADO DE SEGURANÇA ELETRÔNICA LTDA EPP 
(PARTICIPANTE 089)

8.700,00

10/05/2023 09:12:50    LANCE    HR SERVIÇOS DE TRANSPORTE RODOVIARIO DE CARGAS 
(PARTICIPANTE 015)

8.600,00

10/05/2023 09:13:00    LANCE    SISTEMA AVANÇADO DE SEGURANÇA ELETRÔNICA LTDA EPP 
(PARTICIPANTE 089)

8.500,00

10/05/2023 09:13:13    LANCE    HR SERVIÇOS DE TRANSPORTE RODOVIARIO DE CARGAS 
(PARTICIPANTE 015)

8.450,00

10/05/2023 09:13:20    LANCE    SISTEMA AVANÇADO DE SEGURANÇA ELETRÔNICA LTDA EPP 
(PARTICIPANTE 089)

8.400,00

10/05/2023 09:13:24    LANCE    ATIVASAT SOLUCOES TECNOLOGIAS LTDA (PARTICIPANTE 127) 8.625,00

10/05/2023 09:13:29    LANCE    HR SERVIÇOS DE TRANSPORTE RODOVIARIO DE CARGAS 
(PARTICIPANTE 015)

8.395,00

10/05/2023 09:13:42    LANCE    SISTEMA AVANÇADO DE SEGURANÇA ELETRÔNICA LTDA EPP 
(PARTICIPANTE 089)

8.350,00

10/05/2023 09:13:56    LANCE    HR SERVIÇOS DE TRANSPORTE RODOVIARIO DE CARGAS 
(PARTICIPANTE 015)

8.300,00

10/05/2023 09:14:03    LANCE    SISTEMA AVANÇADO DE SEGURANÇA ELETRÔNICA LTDA EPP 
(PARTICIPANTE 089)

8.200,00

10/05/2023 09:14:17    LANCE    HR SERVIÇOS DE TRANSPORTE RODOVIARIO DE CARGAS 
(PARTICIPANTE 015)

8.150,00

10/05/2023 09:14:24    LANCE    SISTEMA AVANÇADO DE SEGURANÇA ELETRÔNICA LTDA EPP 
(PARTICIPANTE 089)

8.100,00

10/05/2023 09:14:38    LANCE    HR SERVIÇOS DE TRANSPORTE RODOVIARIO DE CARGAS 
(PARTICIPANTE 015)

8.050,00

10/05/2023 09:14:47    LANCE    SISTEMA AVANÇADO DE SEGURANÇA ELETRÔNICA LTDA EPP 
(PARTICIPANTE 089)

8.000,00

10/05/2023 09:15:02    LANCE    HR SERVIÇOS DE TRANSPORTE RODOVIARIO DE CARGAS 
(PARTICIPANTE 015)

7.999,00

10/05/2023 09:15:12    LANCE    SISTEMA AVANÇADO DE SEGURANÇA ELETRÔNICA LTDA EPP 
(PARTICIPANTE 089)

7.900,00

10/05/2023 09:15:36    LANCE    HR SERVIÇOS DE TRANSPORTE RODOVIARIO DE CARGAS 
(PARTICIPANTE 015)

7.850,00

10/05/2023 09:15:44    LANCE    SISTEMA AVANÇADO DE SEGURANÇA ELETRÔNICA LTDA EPP 
(PARTICIPANTE 089)

7.800,00

10/05/2023 09:16:14    LANCE    TRANSPORMAQ LOGISTICA E RASTREAMENTO LTDA (PARTICIPANTE 
130)

7.750,00

10/05/2023 09:16:23    LANCE    SISTEMA AVANÇADO DE SEGURANÇA ELETRÔNICA LTDA EPP 
(PARTICIPANTE 089)

7.600,00

10/05/2023 09:16:58    LANCE    TRANSPORMAQ LOGISTICA E RASTREAMENTO LTDA (PARTICIPANTE 
130)

7.599,00

10/05/2023 09:17:07    LANCE    SISTEMA AVANÇADO DE SEGURANÇA ELETRÔNICA LTDA EPP 
(PARTICIPANTE 089)

7.500,00

10/05/2023 09:19:07    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
10/05/2023 09:19:07    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SISTEMA AVANÇADO DE SEGURANÇA ELETRÔNICA LTDA EPP
10/05/2023 09:19:07    HABILITAÇÃO    

10/05/2023 10:42:13    MENSAGEM    SISTEMA AVANÇADO DE SEGURANÇA ELETRÔNICA LTDA EPP 
(PARTICIPANTE 089)Bom dia Senhor pregoeiro a proposta readaquada ao ultimo lance é para ser enviada via e mail, pois no sistema não foi aberto 
nehum local para anexar a proposta
10/05/2023 11:03:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 089: Deverá ser enviado pelo sistema BNC, e o mesmo será aberto, posteriormente.
13/07/2023 11:55:22    MENSAGEM    SISTEMA AVANÇADO DE SEGURANÇA ELETRÔNICA LTDA EPP 
(PARTICIPANTE 089)Esse é o menor preço que conseguimos fazer
13/07/2023 12:00:47    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

13/07/2023 12:03:56    RECURSO MANIFESTADO    VISION NET LTDA
Manifestamos intenção de recurso tendo em vista que o equipamento ofertado ST310U na proposta da empresa declarada 
vencedora não atende ao subitem "a.3" do item 8.1 do Termo de Referencia. Maiores esclarecimentos daremos em nossa peça 
recursal.
13/07/2023 12:30:48    DEFERIMENTO DE RECURSOS    

13/07/2023 12:40:20    MANIFESTAÇÃO DEFERIDA    PREGOEIRO

13/07/2023 12:40:30    INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS    

18/07/2023 15:09:58    ARQUIVO DE RECURSO ANEXADO    VISION NET LTDA
Nome do arquivo: DOC 1.pdf

5 de 6Gerado em: 08/08/2023 08:56:32

PREFEITURA MUNICIPAL DO BREJO DA MADRE DE DEUS
BREJO DA MADRE DE DEUS-PE



18/07/2023 15:19:17    ARQUIVO DE RECURSO ANEXADO    VISION NET LTDA
Nome do arquivo: REv Recurso - Vision - equip. - vinculacao ao inst. conv. - mun do B. da Madre de Deus-Ma.pdf
18/07/2023 15:20:03    RECURSO REGISTRADO    VISION NET LTDA
Peça recursal e documento comprobatório em anexo.
19/07/2023 00:00:06    RECEPÇÃO DE CONTRA RAZÃO    

24/07/2023 00:00:02    JULGAMENTO DE RECURSOS    

07/08/2023 14:31:38    ARQUIVO DE JULGAMENTO ANEXADO    PREGOEIRO
Nome do arquivo: RESPOSTA RECURSO  ADMINISTRATIVO.pdf
07/08/2023 14:46:25    RECURSO JULGADO    PREGOEIRO
Julgamento de recurso administrativo quanto a decisão da Pregoeira, referente ao Processo Licitatório 017/2023 – Pregão Eletrônico 
SRP 011/2023. Conforme parecer em anexo. 
07/08/2023 15:15:39    EM ADJUDICAÇÃO    

08/08/2023 08:56:31    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
AUTORIDADE:   ROBERTO ABRAHAM ABRAHAMIAN ASFORA

6 de 6Gerado em: 08/08/2023 08:56:32

PREFEITURA MUNICIPAL DO BREJO DA MADRE DE DEUS
BREJO DA MADRE DE DEUS-PE


